[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ

Петушинского района

Владимирской области

от 30.03.2016                                                                                                         № 62
О проведении месячника по санитарной очистке, благоустройству и озеленению поселка Вольгинский

С целью улучшения санитарного состояния, своевременной очистки поселка от зимних накоплений, повышения уровня благоустройства и озеленения территории поселка Вольгинский

п о с т а н о в л я ю:

1. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории поселка привести закрепленные за ними территории в надлежащее санитарное состояние до 30 апреля 2016 года. Трудовым коллективам провести 09, 16, 23, 30  апреля  2016 года, в период с 01 по 30 октября 2016 года массовые субботники по уборке территории, до 11 июня 2016 г. провести запланированные мероприятия по озеленению и до 12 июля 2016 г. – по благоустройству.

2. Директорам коммерческих предприятий и частным предпринимателям, имеющим торговые точки на территории поселка, провести благоустройство и уборку, прилегающих к этим точкам территорий (по периметру на расстоянии 25 метров, тротуаров, газонов, улиц до бордюров дороги). Невыполнение данного пункта будет рассматриваться как нарушение пункта 2.2.8. договора аренды, что в соответствии с пунктом 4.3 влечет за собой штраф в размере 1% от годовой ставки арендной платы.

3. Владельцам индивидуальных гаражей организовать уборку территории вокруг гаражей (по периметру зону шириной 50 метров) и ликвидировать несанкционированные свалки.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в местной газете «Вольгинский вестник».
Глава администрации

поселка Вольгинский

В.В. Гаранин

У Т В Е Р Ж Д А Ю

Глава администрации

поселка Вольгинский

____________В.В.Гаранин
« 30»  марта  2016 г.

План мероприятий

по проведению 3-х месячника санитарной очистки,

озеленения и благоустройства поселка Вольгинский

I  этап

САНИТАРНАЯ ОЧИСТКА ТЕРРИТОРИЙ

с 02 апреля по 30 апреля 2016 г.

1. Организация своевременного вывоза твердых и жидких бытовых отходов с территории жилых домов, организаций, учреждений и предприятий.

2. Обеспечение постоянной и качественной уборки придомовых территорий и территорий, закрепленных за организациями, учреждениями, предприятиями, гаражными кооперативами, садоводческими товариществами.

3. Уборка всех стихийно возникших свалок мусора и отходов на территории поселка.

4. Постоянная уборка проезжей части улиц, переулков, дорог, площадей и проездов.

5. Обеспечение постоянной уборки территорий, прилегающих к магазинам,  торговым палаткам, киоскам, ларькам силами владельцев данных точек, до бордюров дорог.

6. Распоряжением главы администрации поселка закреплены отведенные для санитарной очистки территории поселка за предприятиями, учреждениями, организациями, торговыми точками, гаражными кооперативами.

7. Организовать постоянное участие населения поселка в проведении трехмесячника, оповестив через СМИ.

8. Днями  массовых субботников на территории поселка Вольгинский определить 09, 16, 23, 30 апреля 2016 г.
II этап

ОЗЕЛЕНЕНИЕ

с 10 мая по 11 июня 2016 г.

1. Произвести посадку цветов в подготовленные клумбы на территориях организаций, учреждений, предприятий и в центре поселка.

2. Произвести необходимую вырезку сухостоя и обрезку кустарников на территории поселка, учреждений.

III этап

БЛАГОУСТРОЙСТВО

с 14 июня по 18 июля 2016 г.

1. Текущий ремонт фасадов и элементов зданий учреждений, торговых точек, центральной площади.

2. Произвести необходимый ремонт оборудования детских площадок придомовых территорий и детских дошкольных учреждений с завозом песка для песочниц.

3. Произвести ремонт и покраску лавочек и  урн.

4. Произвести силами арендаторов благоустройство прилегающих к торговым точкам территорий.

5. Изыскать необходимые средства и провести ямочный ремонт дорог на территории поселка.

IV этап

БЛАГОУСТРОЙСТВО

с 1 октября  по 30 октября 2016 г.

1. Организация своевременного вывоза твердых и жидких бытовых отходов с территории жилых домов, организаций, учреждений и предприятий.

2. Обеспечение постоянной и качественной уборки придомовых территорий и территорий, закрепленных за организациями, учреждениями, предприятиями, гаражными кооперативами, садоводческими товариществами.

3. Уборка всех стихийно возникших свалок мусора и отходов на территории поселка.

4. Постоянная уборка проезжей части улиц, переулков, дорог, площадей и проездов.

5. Обеспечение постоянной уборки территорий, прилегающих к магазинам,  торговым палаткам, киоскам, ларькам силами владельцев данных точек, до бордюров дорог.

 6. Организовать постоянное участие населения поселка в проведении месячника, оповестив через СМИ.

Директор

МКУ «АХЦ»

                            Царькова Е.В.

Начальник отдела благоустройства

МКУ «АХЦ»

                          Новикова О.Ю.